ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN NGA SƠN                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:  112/TB- UBND                               Nga Sơn, ngày   23 tháng 7 năm 2015

THÔNG BÁO
Ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn

về việc thi công đường điện 35Kv thuộc lộ 373 – E94

Ngày 16 tháng 7 năm 2015, UBND huyện tổ chức cuộc họp bàn biện pháp giải
quyết di chuyển đường điện 35KV tại lộ 373 - E94. Đồng chí Trần Ngọc Quyết - PCT
UBND huyện chủ trì hội nghị. Thành phần tham gia hội nghị theo giấy mời số 75/GM-
UBND ngày 15/7/2015 của UBND huyện Nga Sơn. Sau khi nghe ý kiến của hộ gia đình
bà Mai Thị Bốn và ý kiến của đại biểu tham gia hội nghị. Đặc biệt là ý kiến của ngành
điện lực, đồng chí Trần Ngọc Quyết thống nhất kết luận một số nội dung như sau:

Phương án 1: Giao cho UBND Thị trấn đấu mối với đơn vị tư vấn điều chỉnh
thay đổi thiết kế nghiên cứu ngầm hóa vị trí đầu cột số 119 dịch chuyển về phía trạm
biến áp theo đề nghị của hộ bà Mai Thị Bốn, xong trước ngày 19 tháng 7 năm 2015.

Phương án 2: Tiến hành thi công như thiết kế ban đầu nếu không nghiên cứu ngầm
hóa được theo phương án 1. Hộ bà Mai Thị Bốn không có quyền cản trở đơn vị thi công
vì vị trí thi công là đất nhà nước không liên quan đến đất của hộ bà Mai Thị Bốn.

Sau  khi  có  ý  kiến  kết  luận  của  Đồng  chí  Phó  Chủ  tịch  tại  cuộc  họp  ngày
16/7/2015, UBND Thị Trấn đã làm việc với đơn vị tư vấn và trực tiếp làm việc với
gia đình bà Mai Thị Bốn để thực hiện theo phương án 1, song bà Bốn không đồng ý
và đưa ra điều kiện phải ngầm hóa vào tận trạm biến áp.

Ngày 20 tháng 7 năm 2015, UBND Thị trấn báo cáo xin ý kiến chỉ đạo tiếp theo
của UBND huyện. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao cho Chủ tịch UBND Thị Trấn chủ trì phối hợp với UBND xã Nga Mỹ
xây  dựng  phương  án  bảo  vệ  đảm  bảo  an  toàn  để  đơn  vị  thi  công  xong  trước
30/7/2015, theo đúng thiết kế đã được UBND huyện phê duyệt.

2. Chủ tịch UBND Thị trấn báo cáo đề nghị Công an huyện hỗ trợ lực lượng đảm
bảo trật tự an ninh trong quá trình tổ chức thi công cột điện tại vị trí đã được phê
duyệt, đồng thời chỉ đạo xử lý nghiêm những trường hợp cố tình cản trở việc thi công
công trình phục vụ nhân dân.

3. Nếu quá thời gian trên vẫn chưa thi công xong thì Chủ tịch UBND Thị trấn và
Chủ tịch UBND xã Nga Mỹ phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện Nga
Sơn theo quy định hiện hành.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các đơn vị liên quan phối hợp để thực hiện có hiệu quả.

  Nơi nhận:                                                                           TL. CHỦ TỊCH
 - TT HU (BC);                                                                                    CHÁNH VĂN PHÒNG
 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
 - Công an huyện (P/hợp t/h);
 - Phòng Công Thương, Điện lực;
 - UBND Thị trấn, UBND xã Nga Mỹ;
 - Hộ bà Mai Thị Bốn- Nga Mỹ;
 - Lưu VT.
                                                                                                                   Trịnh Ngọc Niên